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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 13.05.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 03-02-1239/15, pér z. Jeton Neziraj - Kryetar i Késhillit
Drejtues té Teatrit Kombétar dhe Kushtrim Koligi — Anétar i Késhillit Drejtues té Teatrit
Kombétar, pér shkak se nuk ka t& dhéna té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e
arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t€ interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi pér z. Jeton Neziraj - Kryetar i
Késhillit Drejtues t& Teatrit Kombétar dhe Kushtrim Koligi — Anétar i Késhillit Drejtues t&
Teatrit Kombétar, me nr. AKK — 03-02-1239/15, &shté trajtuar sipas procedurés s€ paraparé né
Ligjin Nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Rasti &shté hapur bazuar né informacionet g& ka paraqgitur denoncuesi i rastit, sipas t€ cilave, z.
Jeton Neziraj, krahas funksionit publik t& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&€ Teatrit Kombétar, me
ané t& Qendrés “Multimedia”, vite me radhé&, merr pjesé t& buxhetit nga Ministria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit (MKRS). Po ashtu edhe z. Kushtrim Koligi, krahas funksionit t& Anétarit t&
Késhillit Drejtues t& Teatrit Kombétar, pérmes Organizatés Joqeveritare “Integra”, merr gindra
mijéra euro nga MKRS.

Mirépo, gjaté trajtimit t& rastit, analizimit t& bazés ligjore dhe takimit q&€ kan€ pasur zyrtarét e
AKK-sé me z. Neziraj dhe z. Koliqi, &shté vler&suar se kjo situaté nuk paraqet konflikt interesi.
Kjo pér faktin se Teatri Kombétar i Kosovés, respektivisht Késhilli Drejtues, nuk i ndan€ myjetet
pér financimin e kétyre organizatave, por kéto mjete ndahen nga Ministria € Kulturés Rinis€ dhe
Sportit (neni 19, pika 3 e Ligjit nr. 04/L-106 pér Teatrot).
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Situaté tjetér pér & cilén &shté dyshuar pér konflikt (rast pér rast) t& interesit &shté realizimi i tri
shfagjeve nga z. Neziraj né Teatrin Kombétar t€ Kosovés, pérmes Qendrés “Multimedia”.

N& bazé t& informacioneve t& siguruara nga denoncuesit e rastit jané realizuar shfagjet:
“Fluturimi mbi teatrin e Kosovés”, “Romeo e Zhulieta” dhe “Lufta né& kohén e dashurisé”. K&t€ e
ka pranuar edhe z. Neziraj né takimin q& &shté organizuar n€ zyrat ¢ AKK-s¢.

Né kété situaté nuk ekziston konflikt “rast pér rast” i interesit sepse pér shfagjet t€ cilat
realizohen né teatér nuk vendosé Késhilli Drejtues i Teatrit. Bazuar né Ligjin pér Teatrot (neni
14), realizimin e shfagjeve mysafire né teatér e lejon Drejtori i pérgjithshém i Teatrit.

Andaj, konform nenit 18 (pika 10) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin€ kundér Korrupsionit,

duke marré parasysh t& gjitha faktet q& i posedojmé né lidhje me ¢éshtjen e konfliktit t& interesit
pér kété rast, vlerésojmé se nuk ka konflikt interesi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin€ kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do koh& nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit té larté publik; Drejtor i/Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- s&;
e Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés). ¢ Hasan"Preteni
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